

ACTO ADMINISTRATIVO PARA CANCELACION DE PROCESO

PROCESO EN MODALIDAD COMPRA MENOR

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, siendo las 03:00 PM, del día 21 del mes de Septiembre del año 2022, en el sexto piso de la Torre de la Seguridad Social, situada en la Avenida Tirantes No. 33, Ensanche Naco, de esta ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional; se reunieron los señores: **Miossottis Báez**, Encargada de la División de Compras y Contrataciones, **Eduardo Fernandez**, Director Administrativo, para conocer y decidir sobre la cancelación del procedimiento de Compra Menor **No. CNSS-DAF-CM-2022-0026**, para la **Adquisición de Barreras Electromecánica vehicular.**

POR CUANTO: Dicho proceso fue publicado en el portal Transaccional de compras el día 9 de septiembre del 2022 y cerrado la recepción de ofertas el día 14 de septiembre del 2022.

POR CUANTO: En fecha 15 de septiembre en el proceso de apertura de ofertas, el portal presentó un error técnico, el cual impidió continuar la apertura, se procedió a notificar a la DGCP por medio de correo electrónico vía la unidad de Asistencia técnica, explicándoles dicha situación.

POR CUANTO: En fecha 20 de septiembre del 2022, luego de múltiples intentos en el portal, para confirmar si la situación fue resuelta, obteniendo los resultados negativos, al igual que la ausencia de respuesta por parte de la DGCP, a los diferentes correos de seguimiento a la situación, se decidió lo siguiente;

PRIMERO: Cancelar el proceso CNSS-DAF-CM-2022-0026 por la falla técnica que impide continuar con el mismo.

SEGUNDO: Relanzar en un proceso nuevo en el portal Transaccional para la Adquisición de Barreras Electromecánicas vehicular.



ACTO ADMINISTRATIVO PARA CANCELACION DE PROCESO

TERCERO: ORDENAR la publicación del presente Acto en el portal institucional del Consejo Nacional de Seguridad Social y en el Portal Transaccional de Contrataciones Públicas.

Miossottis Báez Encargada División de Compras

y Contrataciones

Oreczion Administrativa

Santo Domingo.

Santo Domingo.

Eduardo Fernandez Director Administrativo